

Warszawa, dn. 26 maja 2020 r.

*Myszę, więc segreguję”*

Szanowni Państwo, Sąsiedzi,

Dramatycznie narastający, światowy problem z utylizacją odpadów jakie wytwarza ludzkość to sprawa, która dotyczy każdego z nas.

To nie jest problem wydumany, sensacja medialna czy temat zastępczy.

To autentyczne zagrożenie, które my i nasze dzieci będziemy coraz bardziej odczuwać obserwując problemy ze składowaniem i utylizacją wszelkich odpadów w tym tych, które sami bezpośrednio wytwarzamy czyli odpadów komunalnych.

Decyzją Rady Warszawy, z dniem 1 marca 2020 r. weszły w życie nowe, zryczałtowane stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych (65 zł dla gospodarstwa domowego w wielolokalowym budynku mieszkalnym i 1,35 zł za metr kwadratowy dla lokalu użytkowego, w którym prowadzona jest działalność gospodarcza).

To znaczne podwyżki, które odczuli już przede wszystkim mieszkańcy najubożsi, będący w trudnej sytuacji materialnej.

Dla nich miasto przewidziało wsparcie osłonowe w wysokości 50% dofinansowania do rachunków za opłatę odpadową. Pomoc zaczęła obowiązywać od dnia 1 marca br.

**Jednocześnie zgodnie z nowelizacją przepisów, m.st. Warszawy wprowadziło obowiązek selektywnej zbiórki odpadów. Skutkiem niewypełnienia tego obowiązku będzie konieczność zapłaty dwukrotności stawki podstawowej za ich odbiór tj. 130,- zł.**

I na tę sprawę chciałbym zwrócić szczególną Państwa uwagę.

Poza mniej odczuwalnymi przez nas trudnościami w zagospodarowaniu, w tym utylizacji, recyklingu oraz kompostowaniu nieposegregowanych śmieci w specjalistycznych zakładach, będzie dotyczyć nas bezpośrednio bolesna kwestia drastycznych kar finansowych za brak segregacji odpadów.

**Przy zbiorowej odpowiedzialności mieszkańców musimy wszyscy dolożyć wszelkich starań aby już na etapie wstępnym segregacji odpadów tj. w naszych mieszkaniach dokonywana była ta najważniejsza selekcja.**

Dbając o to aby nasza planeta nie stała się jednym wysypiskiem śmieci zadbajmy również o naszą własną kieszeń.

W imieniu Rady Nadzorczej

Przewodniczący Rady Nadzorczej  
SBM „Osiedle Kabaty”

/-/ Józef Przetakiewicz

